
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ   
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 ноября 2023 года                                                                                            № 9 
 

 
 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального совета  

муниципального района «Вейделевский район» 

от 26 ноября 2021 года №10  

 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и 
статьей 14 Устава Вейделевского района Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

  1. Внести следующие изменения и дополнений в Решение 
муниципального совета муниципального района «Вейделевский район» от 26 
ноября 2021 года №10 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории Вейделевского района Белгородской 
области»: 

 1.1. Пункт 1.3 Раздела 1 Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области» 
дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»; 
        1.2. Пункт 1.5 раздела 1 Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Вейделевского района Белгородской области» 
изложить в новой редакции следующего содержания: 



« 1 . 5 .  К о н т р о л ь н ы м  о р г а н о м ,  у п о л н о м о ч е н н ы м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  к о н т р о л я  н а  т е р р и т о р и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а ,  

я в л я е т с я  а д м и н и с т р а ц и я  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  в  л и ц е  о т д е л а  Ж К Х ,  

т р а н с п о р т а  и с в я з и  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  ( д а л е е  - о р г а н  

м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я ) » ;

1 .3 .  П у н к т  1 .6  р а з д е л а  1 П о л о ж е н и я  о  м у н и ц и п а л ь н о м  ж и л и щ н о м  

к о н т р о л е  н а  т е р р и т о р и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »  

и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :

« 1 . 6 .  Д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и ,  у п о л н о м о ч е н н ы м и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я ,  я в л я ю т с я  в р и о  з а м е с т и т е л я  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  п о  с т р о и т е л ь с т в у  и Ж К Х  р а й о н а ,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  

Ж К Х ,  т р а н с п о р т а  и с в я з и  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а ,  г л а в н ы й  

с п е ц и а л и с т  М К У  « Ц е н т р  о б с л у ж и в а н и я »  ( д а л е е  и н с п е к т о р ы ) » ;

1 .4 .  П у н к т  3 . 1 . 2  р а з д е л а  3 П о л о ж е н и я  о  м у н и ц и п а л ь н о м  ж и л и щ н о м  

к о н т р о л е  н а  т е р р и т о р и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »  

и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :

« 3 . 2 . 1 .  П р о е к т  п р о г р а м м ы  п р о ф и л а к т и к и  р и с к о в  п р и ч и н е н и я  в р е д а  

( у щ е р б а )  о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м  п о д л е ж и т  р а з м е щ е н и ю  л и ц а м и ,  

у к а з а н н ы м и  в  п у н к т е  3 . 1 . 1  ч а с т и  3 .1  н а с т о я щ е г о  П о л о ж е н и я  в  с е т и  И н т е р н е т  

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  а д м и н и с т р а ц и и  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и  ( а д р е с  с а й т а :  h t t p s : / / v e j d e l e v s k i j - r 3 1 . g o s w e b . g o s u s l u g i . r u / ) » .

2 .  О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й  

и н ф о р м а ц и и  « И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а »  и 

р а з м е с т и т ь  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а .

3 .  К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  п о с т о я н н у ю  

к о м и с с и ю  п о  в о п р о с а м  ж и з н е о б е с п е ч е н и я ,  г р а д о с т р о и т е л ь с т в у ,  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  х о з я й с т в у  и о б щ е с т в е н н о й  б е з о п а с н о с т и  М у н и ц и п а л ь н о г о  

с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а .

Заместитель председателя 

Муниципального совета 

Вейделевского района Q/AL / О.А. Харитонов

https://vejdelevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/)%c2%bb

